[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023                                                                                                               № 161
пгт Кильмезь
Об утверждении Порядка и условий предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кильмезского района Кировской области
       Во исполнение постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П (ред. от 27.03.2023) "О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан (вместе с "Социальным военным контрактом") и распоряжения Правительства Кировской области от 20.10.2022  № 244 (ред. от 28.01.2023)"О мерах по реализации постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П" (вместе с "Эскизом удостоверения") администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       Утвердить Порядок и условия предоставления бесплатного проезда                в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кильмезского района Кировской области, согласно приложению.

Глава Кильмезского района                                                                    А.В. Стяжкин
______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист по жизнеобеспечению                                       О.Л. Ромашова
10.05.2023
Заместитель главы администрации
района по финансам, налогам и сборам,
начальник финансового управления                                              А.П. Благодатских
10.05.2023
Заместитель главы администрации
района, заведующий отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,
строительства и архитектуры                                                                   В.В. Яговкин

10.05.2023

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам                                                          Е.В. Бурова
10.05.2023

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 2, ЖКХ – 1, Райфу – 1.

ВСЕГО: 4 экз.
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Кильмезского района
от 10.05.2023 №161
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кильмезского района Кировской области

1.Порядок и условия предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кильмезского района Кировской области (далее - Порядок и условия) определяет условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции в виде предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кильмезского района Кировской области (далее - бесплатный проезд).
2.Членами семьи военнослужащего являются:
супруга (супруг);
не достигший возраста 18 лет ребенок (далее - несовершеннолетний ребенок);
родители.
3.Предоставление бесплатного проезда членам семьи военнослужащего осуществляется на основании:
удостоверения, на право получения мер дополнительной социальной поддержки, установленных постановлением Правительством Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» (далее - постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П), выдаваемого территориальными отделами и территориально обособленными структурными подразделениями Кировского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - удостоверение, многофункциональный центр) (в случае отсутствия автоматизированной системы учета и оплаты проезда);
микропроцессорной многофункциональной электронной карты (далее - транспортная карта) (в случае наличия автоматизированной системы учета и оплаты проезда).

4.Выдача удостоверения осуществляется многофункциональным центром в порядке, утвержденном распоряжением министерства информационных технологий и связи Кировской области от 21.10.2022 № 32 «Об утверждении Порядка выдачи многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг удостоверения, указанного в пунктах 1, 2 распоряжения Правительства Кировской области от 20.10.2022 № 244 «О мерах по реализации постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П».
5.Основанием для отказа в предоставлении бесплатного проезда является не представление удостоверения (транспортной карты), указанного в пункте 3 настоящего Порядка и условий.
6.Предоставление бесплатного проезда родителям, супруге (супругу), несовершеннолетнему ребенку военнослужащего осуществляется по предъявлении удостоверения и (или) транспортной карты в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кильмезского района Кировской области.
7.Бесплатный проезд родителям, супруге (супругу), несовершеннолетнему ребенку военнослужащего, который предоставляется на основании удостоверения, определен в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 20.10.2022 № 244 «О мерах по реализации постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П».